ظهور این سلسله هم‌زمان با تسلط انگلستان بر هند به عنوان یک مستعمره، قدرت‌یابی ناپلئون در فرانسه و ورود دولت روسیه در صحنه سیاست ایران است. تقابل و تعامل کشورهای مذکور با کارداران قاجار، تحولی در مناسبات دیپلماتیک ایجاد کرد که آداب و تشریفات را متحول کرد.

معنا و مفهوم آداب دیپلماتیک

تا قبل از عهدنامه وین ۱۸۱۵ م. / ۱۲۳۰ ق. امور تشریفاتی تابع مقررات و اصول خاصی نبود و هر کس بنا بر رسم و عادت رویه مخصوصی را به کار می‌برد. در صورتی که بعد از این عهدنامه، ابتدا در کشورهای اروپایی و سپس در سایر کشورها رفته‌رفته رسوم خاصی برقرار شد و به شکل نسبتاً واحدی درآمد.